
JUEVES 1 DE DICIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 286 Pág. 99

B
O

C
M

-2
02

21
20

1-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Familia, Juventud y Política Social

9 ORDEN 2121/2022, de 21 de noviembre, de la Consejera de Familia, Juventud y Po-
lítica Social, por la que se resuelve la convocatoria aprobada por Orden 1124/2022,
de 18 de mayo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 30 de mayo),
para la provisión de varios puestos de trabajo vacantes en la Agencia Madrileña de
Atención Social, por el procedimiento de Concurso de Méritos.

Por Orden del Gerente de la Agencia Madrileña de Atención Social de 18 de mayo
de 2022, (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 30 de mayo), se aprobó
convocatoria pública para la provisión de varios puestos de trabajo vacantes en la citada
Agencia, por el procedimiento de Concurso de Méritos.

En el procedimiento de provisión se han cumplido las normas de la Ley 1/1986, de 10
de abril, de la Función Pública de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID de 24 de abril); la Orden 923/1989, de 20 de abril, de la Consejería
de Hacienda, por la que se aprueban las bases generales que han de regir en las convocato-
rias para provisión de puestos por los sistemas de Concurso de Méritos y Libre Designación
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 27 de abril), y en lo no previsto por
las anteriores, el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamen-
to General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la
Administración General del Estado (“Boletín Oficial del Estado” de 10 de abril), así como
las demás prescripciones contenidas en las bases de convocatoria correspondientes.

De acuerdo con la propuesta formulada por la Unidad Responsable y el informe favo-
rable emitido por la Consejería de Hacienda y Función Pública, en virtud de la competen-
cia atribuida en el artículo 49.2 de la Ley 1/1986, de 10 de abril, de la Función Pública de
la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Primero

Objeto

Se adjudican los puestos de trabajo convocados, a los funcionarios que figuran en el
Anexo.

Segundo

Plazo de toma de posesión

1. El plazo para tomar posesión del nuevo destino obtenido será de tres días. Dicho
plazo empezará a contarse a partir del día siguiente al del cese, que deberá efectuarse den-
tro de los tres días siguientes al de la publicación de la presente Resolución.

El cómputo del plazo posesorio se iniciará cuando finalicen los permisos o licencias
que, en su caso, hayan sido concedidas a los interesados, salvo que, por causas justificadas,
el órgano que los concedió acuerde suspender el disfrute de los mismos.

2. Si la Resolución comporta el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de po-
sesión será de un mes a contar desde la notificación de la orden de reingreso al servicio ac-
tivo, conforme a lo establecido en el artículo 1.7 del Decreto 203/2000, de 14 de septiem-
bre, por el que se dictan las reglas aplicables a los procedimientos de asignación de puestos
de trabajo reservados a personal funcionario de la Comunidad de Madrid, en los supuestos
de pérdida del que viniera desempeñando y de reingreso al servicio activo (BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 26 de septiembre).



JUEVES 1 DE DICIEMBRE DE 2022Pág. 100 B.O.C.M. Núm. 286

B
O

C
M

-2
02

21
20

1-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

Recursos

La presente Orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponer-
se, con carácter potestativo, recurso de reposición en el plazo de un mes ante el mismo ór-
gano que la ha dictado, o bien, recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos me-
ses, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, ambos plazos contados
a partir del día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente en derecho, todo
ello de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 46 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, a 21 de noviembre de 2022.—La Consejera de Familia, Juventud y Politica
Social, P. D. (Orden 1558/2021, de 28 de septiembre; BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID de 7 de octubre), el Gerente de la Agencia Madrileña de Atención Social,
José Manuel Miranda de las Heras.



JUEVES 1 DE DICIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 286 Pág. 101

B
O

C
M

-2
02

21
20

1-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RESOLUCIÓN DE CONVOCATORIA DE PROVISIÓN DE PUESTOS POR EL SISTEMA DE CONCURSO DE MÉRITOS

71753

73514

75710

18711

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA INFANTIL CASA DE LOS NIÑOS
SUBSECCION ADMINISTRACIÓN

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA INFANTIL PISOS DE ADOLESCENTES "ITACA"
SUBSECCION ADMINISTRACION

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA INFANTIL ALBERGUE VISTA ALEGRE
SUBSECCION DE ADMINISTRACION

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA INFANTIL CENTRO DE PRIMERA ACOGIDA
HORTALEZA

SUBSECCION DE ADMINISTRACION

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

SUBSEC. ADMINISTRACION

SUBSEC. ADMINISTRACION

SUBSEC. ADMINISTRACION

SUBSEC. ADMINISTRACION

Denominación     :

Denominación     :

Denominación     :

Denominación     :

22

22

22

22

B / C

B / C

B / C

B / C

Grupo                :

Grupo                :

Grupo                :

Grupo                :

N.C.D.               :

N.C.D.               :

N.C.D.               :

N.C.D.               :

  10.733,52

  10.733,52

  10.733,52

  10.733,52

C. Específico      :

C. Específico      :

C. Específico      :

C. Específico      :

DESIERTO

DESIERTO

DESIERTO

*04*43***

GONZALEZ ROMAN
MOLINA,MARIA MAR

Cód. identificación:

Apellidos y Nombre:

PUESTO ADJUDICADO ADJUDICATARIO PUESTO LIBERADO



JUEVES 1 DE DICIEMBRE DE 2022Pág. 102 B.O.C.M. Núm. 286

B
O

C
M

-2
02

21
20

1-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

19679

31332

22218

34002

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA INFANTIL LAS ROSAS
SUBSECCION DE ADMINISTRACION

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA INFANTIL CACYS MANZANARES
SUBSECCION DE ADMINISTRACION

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
CENTRO OCUPACIONAL DE DISCAPACITADOS PSÍQUICOS
NAZARET

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
CENTRO OCUPACIONAL DE DISCAPACITADOS PSÍQUICOS
CIUDAD LINEAL
SUBSECCION ADMINISTRATIVA

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

SUBSEC. ADMINISTRACION

SUBSEC. ADMINISTRACION

ADMINISTRADOR

SUBSEC. ADMINISTRATIVA

Denominación     :

Denominación     :

Denominación     :

Denominación     :

22

22

22

22

B / C

B / C

B / C

B / C

Grupo                :

Grupo                :

Grupo                :

Grupo                :

N.C.D.               :

N.C.D.               :

N.C.D.               :

N.C.D.               :

  10.733,52

  10.733,52

  11.549,28

  10.733,52

C. Específico      :

C. Específico      :

C. Específico      :

C. Específico      :

DESIERTO

DESIERTO

DESIERTO

DESIERTO

PUESTO ADJUDICADO ADJUDICATARIO PUESTO LIBERADO



JUEVES 1 DE DICIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 286 Pág. 103

B
O

C
M

-2
02

21
20

1-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

73513

17708

75281

75282

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA INFANTIL ALCALA DE HENARES
NEGOCIADO ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA INFANTIL EL VALLE
NEGOCIADO DE GESTION ADMINISTRATIVA

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA DE MAYORES NAVALCARNERO

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA DE MAYORES NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

NEG. ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS

NEG. GESTION ADMINISTRATIVA

NEG. ADMINISTRACION

NEG. ADMINISTRACION

Denominación     :

Denominación     :

Denominación     :

Denominación     :

18

18

18

18

C / D

C / D

C / D

C / D

Grupo                :

Grupo                :

Grupo                :

Grupo                :

N.C.D.               :

N.C.D.               :

N.C.D.               :

N.C.D.               :

   8.169,48

   8.169,48

   8.169,48

   8.169,48

C. Específico      :

C. Específico      :

C. Específico      :

C. Específico      :

DESIERTO

DESIERTO

DESIERTO

DESIERTO

PUESTO ADJUDICADO ADJUDICATARIO PUESTO LIBERADO



JUEVES 1 DE DICIEMBRE DE 2022Pág. 104 B.O.C.M. Núm. 286

B
O

C
M

-2
02

21
20

1-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

13500

75286

77283

19237

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
CENTRO OCUPACIONAL DE DISCAPACITADOS PSÍQUICOS
CARABANCHEL
NEGOCIADO ADMINISTRACION

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA DE MAYORES TORRELAGUNA

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA DE MAYORES TORRELAGUNA

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA INFANTIL CENTRO DE PRIMERA ACOGIDA ISABEL
CLARA EUGENIA
NEGOCIADO ADMINISTRACION

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

NEG. ADMINISTRACION

NEG. ADMINISTRACION

NEG. ADMINISTRACION

NEG. ADMINISTRACION

Denominación     :

Denominación     :

Denominación     :

Denominación     :

18

18

18

18

C / D

C / D

C / D

C / D

Grupo                :

Grupo                :

Grupo                :

Grupo                :

N.C.D.               :

N.C.D.               :

N.C.D.               :

N.C.D.               :

   8.169,48

   8.169,48

   8.169,48

   8.169,48

C. Específico      :

C. Específico      :

C. Específico      :

C. Específico      :

DESIERTO

DESIERTO

DESIERTO

DESIERTO

PUESTO ADJUDICADO ADJUDICATARIO PUESTO LIBERADO



JUEVES 1 DE DICIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 286 Pág. 105

B
O

C
M

-2
02

21
20

1-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

26261

77076

73804

20554

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA DE MAYORES ARGANDA DEL REY
NEGOCIADO ADMINISTRACION

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA DE MAYORES DOCTOR GONZÁLEZ BUENO

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA DE MAYORES SAN JOSÉ
NEGOCIADO ADMINISTRACIÓN

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA DE MAYORES NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

NEG. ADMINISTRACION

NEG. ADMINISTRACION

NEG. ADMINISTRACION

NEGOCIADO DE TRAMITACION

Denominación     :

Denominación     :

Denominación     :

Denominación     :

18

18

18

18

C / D

C / D

C / D

C / D

Grupo                :

Grupo                :

Grupo                :

Grupo                :

N.C.D.               :

N.C.D.               :

N.C.D.               :

N.C.D.               :

   8.169,48

   8.169,48

   8.169,48

   8.169,48

C. Específico      :

C. Específico      :

C. Específico      :

C. Específico      :

DESIERTO

DESIERTO

DESIERTO

DESIERTO

PUESTO ADJUDICADO ADJUDICATARIO PUESTO LIBERADO



JUEVES 1 DE DICIEMBRE DE 2022Pág. 106 B.O.C.M. Núm. 286

B
O

C
M

-2
02

21
20

1-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

34534

34544

21875

34550

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA DE MAYORES GETAFE

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA DE MAYORES ALCORCÓN

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA DE MAYORES DOCTOR GONZÁLEZ BUENO

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
CENTRO ATENCIÓN A DISCAPACITADOS PSÍQUICOS MIRASIERRA

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

ADMINISTRADOR R.T.E.+175-250 PLAZAS

ADMINISTRADOR R.T.E.+175-250 PLAZAS

ADMINISTRADOR R.T.E.+175-250 PLAZAS

ADMINISTRADOR CAMP

Denominación     :

Denominación     :

Denominación     :

Denominación     :

22

22

22

22

B / C

C

B / C

C

Grupo                :

Grupo                :

Grupo                :

Grupo                :

N.C.D.               :

N.C.D.               :

N.C.D.               :

N.C.D.               :

  11.549,28

  11.549,28

  11.549,28

  11.549,28

C. Específico      :

C. Específico      :

C. Específico      :

C. Específico      :

DESIERTO

DESIERTO

DESIERTO

50370

*25*1*7**

GOMEZ-CHACON DIAZ-
ALEJO,JESUS

Cód. identificación:

Apellidos y Nombre:

CONSEJERIA SANIDAD
VICECONSEJERIA ASISTENCIA SANITARIA Y
SALUD PÚBLICA
DIRECCION GENERAL SALUD PÚBLICA
DIVISIÓN ECONOMICO-ADMINISTRATIVA
SUBSECCION APOYO ECONOMICO
ADMINISTRATIVO

Puesto de Trabajo:
SUBSEC. APOYO
ECONOMICO
ADMINISTRATIVO

Denominación     :

22
Grupo                 :
N.C.D.                :

  10.733,64C. Específico       : 

PUESTO ADJUDICADO ADJUDICATARIO PUESTO LIBERADO

B / C



JUEVES 1 DE DICIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 286 Pág. 107

B
O

C
M

-2
02

21
20

1-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

15918

33893

77183

77254

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA DE MAYORES VILLAVICIOSA DE ODON

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA DE MAYORES MANOTERAS

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA DE MAYORES NAVALCARNERO

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA DE MAYORES SANTIAGO RUSIÑOL

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

JEFE DE NEGOCIADO

ADMINISTRADOR DE RESIDENCIA

ADMINISTRADOR DE RESIDENCIA

ADMINISTRADOR DE RESIDENCIA

Denominación     :

Denominación     :

Denominación     :

Denominación     :

18

22

22

22

C / D

B / C

B / C

B / C

Grupo                :

Grupo                :

Grupo                :

Grupo                :

N.C.D.               :

N.C.D.               :

N.C.D.               :

N.C.D.               :

   8.169,48

  11.549,28

  11.549,28

  11.549,28

C. Específico      :

C. Específico      :

C. Específico      :

C. Específico      :

DESIERTO

DESIERTO

4598

*28*8*6**

5***49*4*

FONT GARCIA,JUAN CARLOS

CAMACHO DEL
RIO,FRANCISCO JAVIER

Cód. identificación:

Cód. identificación:

Apellidos y Nombre:

Apellidos y Nombre:

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA
DE ATENCIÓN SOCIAL
SUBDIRECCION GENERAL PERSONAL
AREA GESTIÓN ECONÓMICA Y CONTRATACIÓN
DE PERSONAL
NEGOCIADO NOMINAS Y SEGURIDAD SOCIAL IV

Puesto de Trabajo:
NEG. NOMINAS Y
SEGURIDAD SOCIAL IV

Denominación     :

18
Grupo                 :
N.C.D.                :

   9.666,72C. Específico       : 

PUESTO ADJUDICADO ADJUDICATARIO PUESTO LIBERADO

C / D



JUEVES 1 DE DICIEMBRE DE 2022Pág. 108 B.O.C.M. Núm. 286

B
O

C
M

-2
02

21
20

1-
9

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

77278

77301

34541

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA DE MAYORES TORRELAGUNA

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA DE MAYORES VILLAVICIOSA DE ODON

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN
SOCIAL
RESIDENCIA DE MAYORES CISNEROS

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

ADMINISTRADOR DE RESIDENCIA

ADMINISTRADOR DE RESIDENCIA

ADMINISTRADOR DE RESIDENCIA

Denominación     :

Denominación     :

Denominación     :

22

22

22

B / C

B / C

B / C

Grupo                :

Grupo                :

Grupo                :

N.C.D.               :

N.C.D.               :

N.C.D.               :

  11.549,28

  11.549,28

  11.549,28

C. Específico      :

C. Específico      :

C. Específico      :

DESIERTO

49894

7255

***16*61*

*3437****

PERALTA MUÑOZ,RAFAEL

DUEÑAS MARTINEZ,ROCIO

Cód. identificación:

Cód. identificación:

Apellidos y Nombre:

Apellidos y Nombre:

CONSEJERIA ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO
INTERVENCION GENERAL
SERVICIO CONTROL FINANCIERO

ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA MADRILEÑA
DE ATENCIÓN SOCIAL
RESIDENCIA DE MAYORES FRANCISCO DE
VITORIA

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

AYUDANTE DE AUDITORIA

ADMINISTRATIVO

Denominación     :

Denominación     :

22

16

Grupo                 :

Grupo                 :

N.C.D.                :

N.C.D.                :

  10.733,52

   7.266,96

C. Específico       : 

C. Específico       : 

PUESTO ADJUDICADO ADJUDICATARIO PUESTO LIBERADO

B / C

C

(03/22.655/22)


		2022-12-01T08:25:17+0100




